ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TUẦN GIÁO

Số:       /UBND-VHTT

V/v Phối hợp tổ chức Lớp tập

huấn nâng cao năng lực về công

tác bảo tồn, phát huy bản sắc văn

hóa dân tộc thiểu số

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Tuần Giáo, ngày      tháng 10 năm 2020

Kính gửi:

     - Phòng Văn hóa và Thông tin;

     - Trung tâm Văn hóa - Truyền thanh - Truyền hình;

     - UBND các xã, thị trấn.

Căn cứ các Văn bản của Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch: Kế hoạch số

3701/KH-BVHTTDL ngày 07/10/2020 về việc tổ chức chức Lớp tập huấn nâng

cao năng lực về công tác bảo tồn, phát huy bản sắc văn hóa dân tộc thiểu số và

xây dựng mô hình bảo tồn, phát huy nghệ thuật “múa xòe, múa sạp” dân tộc

Thái trong xây dựng nông thôn mới tại tỉnh Điện Biên; Quyết định số 2798/QĐ-

BVHTTDL ngày 05/10/2020 về việc phê duyệt danh sách học viên tham gia lớp

tập huấn nâng cao năng lực về công tác bảo tồn, phát huy bản sắc văn hóa dân

tộc thiểu số và xây dựng mô hình bảo tồn, phát huy nghệ thuật “múa xòe, múa

sạp” dân tộc Thái trong xây dựng nông thôn mới tại tỉnh Điện Biên;

Căn cứ Văn bản số 2064/SVHTTDL ngày 12/10/2020 của Sở Văn hóa,

Thể thao và Du lịch tỉnh Điện Biên về việc phối hợp tổ chức chức Lớp tập huấn

nâng cao năng lực về công tác bảo tồn, phát huy bản sắc văn hóa dân tộc thiểu

số và xây dựng mô hình bảo tồn, phát huy nghệ thuật “múa xòe, múa sạp” dân

tộc Thái trong xây dựng nông thôn mới tại tỉnh Điện Biên.

UBND huyện Tuần Giáo có ý kiến như sau:

1. Phòng Văn hóa và Thông tin

- Chủ trì, làm đầu mối của huyện phối hợp với đoàn công tác của Bộ Văn

hóa, Thể thao và Du lịch; Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch triển khai Lớp tập

huấn nâng cao năng lực về công tác bảo tồn, phát huy bản sắc văn hóa dân tộc

thiểu số và xây dựng mô hình bảo tồn, phát huy nghệ thuật “múa xòe, múa sạp”

dân tộc Thái trong xây dựng nông thôn mới tại huyện.

- Phối hợp với UBND các xã, thị trấn có học viên, thông báo triệu tập học

viên tham gia đầy đủ các nội dung của lớp tập huấn.

- Phối hợp với Trung tâm Văn hóa - Truyền thanh - Truyền hình chuẩn bị

các điều kiện để tổ chức lớp tập huấn.

- Theo dõi, nắm tình hình học viên trong quá trình tập huấn, báo cáo

UBND huyện sau khi hoàn thành lớp tập huấn.

2

2. Trung tâm Văn hóa - Truyền thanh - Truyền hình

- Chủ trì, khảo sát địa điểm và chuẩn bị các điều kiện cần thiết như: hội

trường Nhà văn hóa, tăng âm loa đài… để phục vụ cho lớp tập huấn.

- Cử 02 viên chức tham gia lớp tập huấn.

3. UBND các xã, thị trấn

- Căn cứ Quyết định số 2798/QĐ-BVHTTDL ngày 05/10/2020 của Bộ

Văn hóa, Thể thao và Du lịch về phê duyệt danh sách học viên tham gia lớp tập

huấn (Văn bản đính kèm) thông báo tới các học viên tham gia đầy đủ các nội

dung của lớp tập huấn.

- Cử 01 - 02 công chức xã tham gia lớp tập huấn.

- UBND thị trấn Tuần Giáo bố trí địa điểm tại bản Chiềng Khoang để xây

dựng mô hình bảo tồn, phát huy nghệ thuật “múa xòe, múa sạp” của huyện.

4. Thời gian, địa điểm, kinh phí

- Thời gian: Từ ngày 18/10/2020 đến ngày 23/10/2020

 (Đúng 7h30’ ngày 18/10/2020 các học viên có mặt tại Nhà Văn hóa huyện).

- Địa điểm: Nhà Văn hóa huyện và Nhà Văn hóa bản Chiềng Khoang.

- Kinh phí: Kinh phí hỗ trợ đi lại, ăn nghỉ của nghệ nhân, học viên không

hưởng lương và kinh phí tổ chức lớp tập huấn trích từ ngân sách thực hiện

chương trình mục tiêu quốc gia xây dựng nông thôn mới của Bộ Văn hóa, Thể

thao và Du lịch.

Nhận được Văn bản này, UBND huyện yêu cầu các cơ quan, đơn vị liên

quan và các xã, thị trấn tổ chức triển khai thực hiện đảm bảo nội dung, yêu cầu./.

Nơi nhận:

- Như trên;
- Lưu VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Mùa Va Hồ

		homv.tg@dienbien.gov.vn
	2020-10-14T19:05:45+0700

		2020-10-15T08:41:25+0700

		2020-10-15T08:41:42+0700

		huyentuangiao@dienbien.gov.vn
	2020-10-15T08:42:26+0700